ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2022 года

	                №31/126

с. Доброе
О внесении изменений в положение о Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Добровского района
В связи с принятием федеральных законов от 23.05.2020 № 153-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.04.2021 № 91-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 04.06.2021 № 157-ФЗ
«О внесении изменений в статью 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Добровского района постановляет:

Внести в положение о Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Добровского района, утвержденное постановлением территориальной избирательной комиссии Добровского района от 21.12.2020 № 1/13, следующие изменения:
1) дополнить пункт 3.1.4 абзацами следующего содержания:

«о наличии у кандидата статуса физического лица, выполняющего функции иностранного агента, кандидата, аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом;

о причастности к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Добровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Ю.М. Иноземцева.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	Ю.М. ИНОЗЕМЦЕВ

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	М.А.КРЕМНЕВА